
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 118 
Data di registrazione 28/03/2024 

 

 
Oggetto: 

 
IMPEGNI DI SPESA A FAVORE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO 
PER CONTRIBUTO FUNZIONAMENTO, SOSTEGNO DEL PTOF, 
STRUMENTAZIONE INFORMATICA E SPORTELLO PSICOLOGICO - ANNO 
SCOLASTICO 2023-2024 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 394 del  26/03/2024 , di seguito riportata: 

Richiamate: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 31.01.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2024-2025-2026; 

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 152 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

 
Richiamata la Legge regionale Legge regionale 2 aprile 1985, n. 31 “Norme e interventi per 
agevolare i compiti educativi delle famiglie e per rendere effettivo il diritto allo studio”, art. 6 “Art. 6 - 
(Interventi volti a qualificare il sistema scolastico e formativo) - Per qualificare il sistema scolastico 
e formativo e renderlo idoneo all’attuazione del diritto di ogni persona all’istruzione e alla 
formazione, verrà dato particolare sviluppo agli interventi per: [...] 
h) il sostegno a iniziative e attività complementari e formative, parascolastiche ed extra 
scolastiche, attuate, anche in tempo non scolastico, per la promozione culturale complessiva delle 
diverse componenti della comunità scolastica e della comunità sociale, nonché per lo sviluppo 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

delle attività di formazione permanente, anche in collaborazione con associazioni culturali e 
ricreative presenti sul territorio“ 
 
Rilevato che l'Istituto Comprensivo ha chiesto con nota prot. n. 17263 del 15/11/2023 un contributo 
a sostegno delle spese di funzionamento generale dell'Istituto – per l'anno scolastico 2023-2024 di 
€. 22.500,00 articolato nel seguente modo: 
 

a) Contributo per il funzionamento generale  € 3.000,00 
b) Contributo per progetti PTOF € 10.000,00; 
c) Contributo finalizzato all’acquisto di strumentazione informatica di € 3.000,00,; 
d) Contributo finalizzato al di sportello psicologico 2023-20243 € 6.500,00; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 06/03/2024 che conferma il contributo 
all’Istituto comprensivo Don Bosco anche per l’anno scolastico 2023-2024, quantificato in 
complessivi € 22.500,00 come da richiesta sopra indicata; 
 
Dato atto quindi, che si rende necessario impegnare come segue la spesa di €. 22.500,00 al 
capitolo 4562/392 “Contributi Istituto Comprensivo, assistenza scolastica, trasporto” del bilancio 
del corrente esercizio finanziario 2024, quale contributo a sostegno del funzionamento generale 
dell'Istituto 
 
Dato atto che la somma impegnata è imputata all’esercizio 2024 in quanto esigibile nello stesso 
anno ai sensi dei principi contabili dettati dal Dlgs 118/11 e s.m.i., dal Dlgs 126/2014 e dal Tuel; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in 
particolare gli artt. 107 e 109; 

D E T E R M I N A 
 

di dare atto  che: 
- anche per l’anno scolastico 2023-2024 si prevede l’erogazione di contributi all’Istituto 

Comprensivo Don Bosco di Monticello Conte Otto a sostegno delle spese generali e del 
Piano di Formazione, nonché di eventuali altre spese che siano segnalate come rilevanti ai 
fini del diritto allo studio (servizio psicologia scolastica, attività collaterali);  

- per l’anno scolastico 2023-2024 è richiesto un contributo a sostegno del funzionamento 
generale dell'Istituto pari a  € 22.500,00 articolato nel seguente modo:  

 
      a)Contributo per il funzionamento generale  € 3.000,00 
      b)Contributo per progetti PTOF € 10.000,00; 
      c)Contributo finalizzato all’acquisto di strumentazione informatica di € 3.000,00,; 
      d)Contributo finalizzato al di sportello psicologico 2023-20243 € 6.500,00; 

 
di stabilire che il crono-programma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 23/6/2011 n. 118, è il seguente: 
 

Anno di esigibilità Importo (Euro) 
2024 € 22.500,00 

 
di impegnare e contestualmente di liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, a favore 
dell’Istituto Comprensivo “Don Bosco “ di Monticello Conte Otto la spesa di €. 22.500,00 al cap. al 
capitolo 4562/392 “Contributi Istituto Comprensivo, assistenza scolastica, trasporto” del bilancio 
del corrente esercizio finanziario 2023 che presenta sufficiente disponibilità, quale contributo a 
sostegno del funzionamento generale; 

 
di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

sul patrimonio dell'Ente (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12); 
 

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione nel sito istituzionale dei dati e informazioni previsti 
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013.  

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


